П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06.03.2020                  г .  Ставрополь                  №  334

О внесении изменений в административный регламент администрации
города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление в аренду земельных участков для индивидуального
жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства
гражданам, имеющим трех и более детей», утвержденный постановлением
администрации города Ставрополя от 15.08.2019 № 2240

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент администрации города

Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в

аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства

или ведения личного подсобного хозяйства гражданам, имеющим трех и

более детей», утвержденный постановлением администрации города

Ставрополя от 15.08.2019 № 2240 «Об утверждении административного

регламента администрации города Ставрополя по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков для

индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного

хозяйства гражданам, имеющим трех и более детей» (далее –

Административный регламент), следующие изменения:

1) в разделе «Общие положения»:

а) подпункт 4 пункта 3 после слов «улица 50 лет ВЛКСМ, 8а/1-2»

дополнить словами «, проспект Кулакова, 10м»;

б) абзац шестой пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Электронная почта Комитета: kumi@stavadm.ru.»;

2) в разделе «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

а) в абзаце седьмом пункта 10 слова «Перечень услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления органами местного

самоуправления муниципальных услуг и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утвержденный

решением Ставропольской городской Думы от 08 августа 2012 г. № 243 «Об

утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления органами местного самоуправления

муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в

consultantplus://offline/ref=CAD89A90D095BE0A1B2E49682BA8E57B0B7CF490A824002C1AAAB489251EFDE39463C286D0718BCBCC5173897F18E2F9659E275D4E75B9F8D56B052FMCmFH

2

предоставлении муниципальных услуг» заменить словами «Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

органами местного самоуправления города Ставрополя муниципальных

услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении

муниципальных услуг, утвержденный решением Ставропольской городской

Думы от 23 октября 2019 г. № 387 «Об утверждении Перечня услуг, которые

являются необходимыми и обязательными для предоставления органами

местного самоуправления города Ставрополя муниципальных услуг и

предоставляются организациями, участвующими в предоставлении

муниципальных услуг»;

б) абзац четырнадцатый пункта 13 изложить в следующей редакции:

«решение Ставропольской городской Думы от 23 октября 2019 г. № 387

«Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления органами местного самоуправления

города Ставрополя муниципальных услуг и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг» («Вечерний

Ставрополь», № 207, 30.10.2019);»;

3) в разделе «Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур (действий), требования к порядку их

выполнения, в том числе особенности выполнения административных

процедур (действий) в электронной форме»:

а) пункт 39 дополнить абзацем следующего содержания:

«Критерием принятия решения при выполнении административной

процедуры является обращение заявителя за информированием и

консультированием по вопросам предоставления муниципальной услуги.»;

б) пункт 47 дополнить абзацами следующего содержания:

«Критериями принятия решения при выполнении административной

процедуры являются:

1) обращение заявителя за предоставлением муниципальной услуги;

2) наличие либо отсутствие оснований для отказа в приеме заявления о

предоставлении муниципальной услуги и документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, поступивших в электронной форме,

указанных в пункте 19 Административного регламента.»;

в) пункт 57 дополнить абзацем следующего содержания:

«Критерием принятия решения при выполнении административной

процедуры является наличие либо отсутствие оснований для возврата

заявления о предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 24

Административного регламента.»

г) пункт 65 дополнить абзацем следующего содержания:

«Критерием принятия решения при выполнении административной

процедуры является прием заявления о предоставлении муниципальной

услуги и документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги.»;

consultantplus://offline/ref=A0BE50831B2FB84570D9F2016B4E011A0A4CD70B4BAFAC9952F5DFAA89AE1C609CAFB89E5C6A350D2926F3DCC3990F19D0LEM6I
consultantplus://offline/ref=CAD89A90D095BE0A1B2E49682BA8E57B0B7CF490A824002C1AAAB489251EFDE39463C286D0718BCBCC51738F7618E2F9659E275D4E75B9F8D56B052FMCmFH
consultantplus://offline/ref=A0BE50831B2FB84570D9F2016B4E011A0A4CD70B4BAFAC9952F5DFAA89AE1C609CAFB89E5C6A350D2926F3DCC3990F19D0LEM6I

3

д) пункт 71 дополнить абзацем следующего содержания:

«Критерием принятия решения при выполнении административной

процедуры является наличие либо отсутствие оснований для отказа в

предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 20

Административного регламента.»;

е) пункт 94 дополнить абзацем следующего содержания:

«Критерием принятия решения при выполнении административной

процедуры являются наличие зарегистрированного результата

предоставления муниципальной услуги.»;

4) в приложении 1 «Список учреждений, участвующих в предоставлении

муниципальной услуги» к Административному регламенту:

а) в графе 5 строки 1 цифры «(8652) 260310» заменить цифрами

«(8652) 266621»;

б) в графе 6 строки 2 слова «kumistv@mail.ru» заменить словами

«kumi@stavadm.ru».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации города

Ставрополя руководителя комитета по управлению муниципальным

имуществом города Ставрополя, первого заместителя руководителя комитета

по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя

Кравченко Д.С.

Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев